Nº 142, sexta-feira, 25 de julho de 200838 2ISSN 1677-7050

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 164-I - Designar a servidora CAMILA COSTA RIBEIRO, Ana-
lista Processual, matrícula nº 16361-9, para exercer a função de con-
fiança de Assessor Nível I, código FC-02, da Procuradoria da Re-
pública no Município de Paulo Afonso/Bahia.

DANILO PINHEIRO DIAS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MARANHÃO
<!ID1265329-0>

PORTARIA No- 57, DE 21 DE JULHO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO MARANHÃO, no uso da competência
delegada pela Portaria PGR nº 544, de 06 de outubro de 2006,
resolve:

Designar a servidora MARIA FLOR DE LIZ ROCHA, ocu-
pante do cargo de Técnico de Apoio Especializado, Matrícula nº
4244-7, para substituir, no período de 14 a 23/07/08 o Presidente -
Nível I da Comissão Permanente de Licitação, Código CC-01, da
Procuradoria da República no Estado do Maranhão, em virtude de
férias do titular e do Substituto Eventual, com as atribuições contidas
na Portaria nº 25, de 05 de novembro de 2006 "Gestor de Con-
trato".

JURACI GUIMARÃES JUNIOR

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PIAUÍ
<!ID1265331-0>

PORTARIA Nº 60, DE 22 DE JULHO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ- EM EXERCÍCIO, no uso de
suas atribuições legais e considerando o contido na Portaria PGR nº
393, de 11 de setembro de 1997, resolve:

Designar o servidor ANTONIO CARLOS LIMA DO VALE,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula nº 6354, para
substituir em caráter eventual, no período de 25/07/08 a 08/08/08 o
Coordenador Jurídico, CC-3, da Procuradoria da República no Estado
do Piauí, por motivo de licença para tratamento de saúde do titular e
férias do substituto.

ANTONIO CAVALCANTE DE OLIVEIRA JÚNIOR

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO RIO GRANDE DO SUL

<!ID1264158-0>

PORTARIA Nº 258, DE 18 DE JULHO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições,
conforme Portaria PGR nº 324, de 26 de junho de 2008 (publ. DOU,
Seção 2, de 27 de junho de 2008), exercendo a competência delegada
por meio da Portaria PGR nº 458, de 02 de julho de 1998, (publ.
DOU, Seção 2, de 6 de julho de 1998), resolve:

Designar a Procuradora da República, MARIA VALESCA
DE MESQUITA, lotada na Procuradoria da República no Estado do
Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar nos
períodos de 28/07/2008 a 01/08/2008, junto à Procuradoria da Re-
pública no Município de Santa Maria no mesmo Estado, por motivo
de férias do Procurador da República HAROLD HOPPER.

ANTÔNIO CARLOS WELTER
<!ID1265332-0>

PORTARIAS DE 22 DE JULHO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de
suas atribuições legais, conforme as Portarias PGR nº 393, de
11.09.1997, PGR nº 544, de 05.10.06 e OF/ADM/PRM-CAN n°
182/08, de 21.07.2008, resolve:

No- 263- Dispensar a servidora JANETE ELIDA JONCZIK, matrícula
6089-5, Técnico Administrativo, da função de confiança de Chefe do
Setor Administrativo, Código FC-1, da Procuradoria da República no
Município de Canoas/RS.

No- 264- Designar o servidor ÉLCIO FERRETTO DA SILVA, ma-
trícula 13617-4, Técnico Administrativo, para exercer a função de
confiança de Chefe do Setor Administrativo, Código FC-1, da Pro-
curadoria da República no Município de Canoas/RS.

ANTÔNIO CARLOS WELTER
<!ID1264159-0>

PORTARIA Nº 269, DE 23 DE JULHO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições,
conforme Portaria PGR nº 324, de 26 de junho de 2008 (publ. DOU,
Seção 2, de 27 de junho de 2008), exercendo a competência delegada
por meio da Portaria PGR nº 458, de 02 de julho de 1998, (publ.
DOU, Seção 2, de 6 de julho de 1998), resolve:

Art. 1º: Designar o Procurador da República, PEDRO AN-
TONIO ROSO lotado na Procuradoria da República no município de
Erechim, no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas
funções, oficiar no período de 04/08/2008 a 08/08/2008, junto à
Procuradoria da República no Município de Santa Maria, no mesmo
Estado, por motivo de férias do Procurador da República HAROLD
HOPPE.

Art. 2ª: REVOGAR a Portaria PR/RS nº 256, de 15 de julho
de 2008, publicada no DOU nº 137, de 18.07.2008, Seção 2, página
52.

ANTÔNIO CARLOS WELTER

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIAS REGIONAIS

1ª REGIÃO
<!ID1263183-0>

PORTARIA No- 190, DE 21 DE JULHO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto no artigo 3º, inciso IV e
parágrafo primeiro da Lei n.º 10.520/2002 e no artigo 8º, inciso I, do
Decreto n.º 5.450/2005, resolve

DESIGNAR para atuar nos pregões eletrônicos ou presen-
ciais realizados no âmbito desta Regional, como pregoeiros ou in-
tegrantes da equipe de apoio, os servidores, devidamente habilitados,
a seguir indicados:

I - André Ricardo Pereira Mattos, Analista de Informática,
matrícula n.º 6001234-X;

II - Andréa Cristina Pessoa Fontes Martin, Analista Ad-
ministrativo, matrícula n.º 6002007-5;

III - Antenor de Almeida Gomes, Técnico Administrativo,
matrícula n.º 6001922-0;

IV - Cristina Lopes de Souza, Técnico Administrativo, ma-
trícula n.º 6001126-2;

V - José Raimundo Sampaio de Jesus, Analista Adminis-
trativo, matrícula n.º 6003786-5;

VI - Luiz Philippe da Costa e Silva, Técnico Administrativo,
matrícula n.º 6007236-6.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua edição.

JOSÉ ANTONIO VIEIRA DE FREITAS FILHO

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

<!ID1265392-0>

PORTARIA Nº 290, DE 24 DE JULHO DE 2008

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições
e com base no inciso II do artigo 35 da Lei nº 8.112/90, resolve:

Dispensar, a pedido, ANTONIO CARLOS ELTETO DE
OLIVEIRA da função comissionada de Assistente III, nível FC-03,
do Gabinete do Diretor-Geral, a partir de 23 de julho de 2008.

WASHINGTON LUIZ RIBEIRO DA SILVA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
<!ID1265161-0>

PORTARIAS DE 24 DE JULHO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições legais e regimentais, com base no art. 28
da Resolução-TSE nº 22.660, de 13 de dezembro de 2007, e con-
siderando o contido no Procedimento Administrativo nº 9286/2005,
resolve

No- 499-REMOVER o servidor APARÍCIO MIGUEL DE OLIVEIRA,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro Permanente desta
Corte, para o Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal.
<!ID1265162-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições legais e regimentais, com base no art. 28
da Resolução-TSE nº 22.660, de 13 de dezembro de 2007, e con-
siderando o contido no Procedimento Administrativo nº 6820/2005,
resolve

No- 500-REMOVER a servidora ROSINETE GONÇALVES DE
MENDONÇA, Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro
Permanente desta Corte, para o Tribunal Regional Eleitoral do Dis-
trito Federal.
<!ID1265163-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 9º, alínea
"h", do Regimento Interno, e com base nos arts. 35, I, e 9º, II, da Lei
nº 8.112, de 1990, resolve:

No- 501-Art. 1º Exonerar DENIVALDO LIMA do cargo em comissão
de Coordenador de Auditoria, Nível CJ-2, da Secretaria de Controle
Interno e Auditoria.

Art. 2º Nomeá-lo para exercer o cargo em comissão de
Coordenador de Acompanhamento e Orientação de Gestão, Nível CJ-
2, da Secretaria de Controle Interno e Auditoria.

Poder Judiciário
.

<!ID1265164-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do art. 137 do Regulamento Interno, com base no
art. 33, VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e con-
siderando o contido no Procedimento Administrativo nº 14.801/2008,
resolve

No- 502-DECLARAR VAGO, a partir de 27 de junho de 2008, o cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, ocupado por BRUNA ARAGÃO CARVALHO FER-
NANDES, que tomou posse em outro cargo público, inacumulável.
<!ID1265165-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do art. 137 do Regulamento Interno, com base no
art. 33, VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e con-
siderando o contido no Procedimento Administrativo nº 15.217/2008,
resolve

No- 503-DECLARAR VAGO, a partir de 30 de junho de 2008, o cargo
de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Aná-
lise de Sistemas, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupado por
MARCOS SHINICHI NAGAMINE URATA, que tomou posse em
outro cargo público, inacumulável.
<!ID1265166-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 9º, alínea
"h", do Regimento Interno, e com base no art. 35, II, da Lei nº 8.112,
de 1990, resolve

No- 509-Exonerar, a pedido, a partir de 17.7.2008, MARIA JOSÉ
COSTA MUNDIM do cargo em comissão de Assessor I, Nível CJ-1,
da Assessoria de Imprensa e Comunicação Social.
<!ID1265167-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 9º, alínea
"h", do Regimento Interno, e com base no art. 9º, II, da Lei nº 8.112,
de 1990, resolve

No- 511-Nomear BETHÂNIA MENESES DE ANDRADE, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo em comissão de
Assessor I, Nível CJ-1, da Assessoria de Imprensa e Comunicação
Social.

Min CARLOS AYRES BRITTO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1265340-0>

ATO Nº 500, DE 23 DE JULHO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora ANA MARIA BALDANZA COELHO,
código 5689, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do Quadro Geral
de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do
Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do servidor Ermenegildo
Alves Pereira.

Min RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1265341-0>

PORTARIA No- 379, DE 23 DE JULHO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no
ATO.CONJUNTO.TST.CSJT.GP.Nº 20/2007, e tendo em vista o
constante do Processo PV - nº 502.446/2008-0, resolve:

Remover, de ofício, a contar de 12/8/2008, para o Tribunal
Regional do Trabalho da 17ª Região, a servidora LUCIANA PA-
DILHA LEITE LEÃO DA SILVA, código 4149-8, Analista Judi-
ciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta
Corte.

Min RIDER NOGUEIRA DE BRITO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID1264058-0>

ATOS DE 23 DE JULHO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, re-
solve:

No- 753-NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei 8.112/1990,
c/c a Lei 11.416/2006, o candidato RONALDO FERREIRA MA-
RINHO, aprovado em Concurso Público realizado pelo Tribunal Re-
gional Federal da 1ª Região em convênio com a Fundação Carlos
Chagas, para exercer o cargo de Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Nível Intermediário, Classe "A", Padrão 01, pertencente ao
Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Ju-
diciária do Estado do Pará, Subseção Judiciária de Altamira, em
decorrência da vacância do cargo ocupado por Pedro José Imbiriba
Lima.
<!ID1264059-0>

lucas.rocha
Realce

lucas.rocha
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-22T17:12:18-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial